FONDO ROTATORIO DEL MINISTERIO DE RELACIONES EXTERIORES
PROCESO DE SELECION ABREVIADA MENOR CUANTIA 001-2019

OBJETO: “PRESTACION DEL SERVICIO PARA EL MANTENIMIENTO PREVENTIVO Y
CORRECTIVO INCLUIDO MANO DE OBRA Y EL SUMINISTRO DE REPUESTOS ORIGINALES
NUEVOS PARA LOS VEHICULOS VARIAS MARCAS DE PROPIEDAD DEL FONDO
ROTATORIO DEL MINISTERIO DE RELACIONES EXTERIORES O POR LOS CUALES SEA
LEGALMENTE RESPONSABLE EN BOGOTA D.C "

EVALUACION FINANGIERA

PRECAR L.TDA

VALOR TOTAL DEL PRESUPUESTO OFICIAL 114,820,780.00

FECHA: Abril 29 de 2019

PORCENTAJE DE PARTICIPACION ] 100%

NIVEL DE ENDEUDAMIENTO

INDIGE
PASIVO TOTAL 423,607,573.00
ACTIVO TOTAL 1,413,409,149.00
30.0%
% SOBRE LA PARTICIPACION DEL INDICADOR 30.0%
< 58% CUMPLE
INDICE DE LIQUIDEZ
INDICE
ACTIVO CORRIENTE 1,268,064,167.00
PASIVO CORRIENTE 352,840,121.00
CAPITAL DE TRABAJO 3.59
%, SOERE LA PARTICIPACION DEL INDICAROR 3.59
EXIGIDO = 1,4 CUMPLE
RAZON DE COBERTURA DE INTERESES
INDICE
UTILIDAD QPERACIONAL 283,309,453.00
GASTOS DE INTERESES 36,644,809.00
7.73
IARTICIPACION DEL INDICADOR 7.73
>1.1 CUMPLE
RENTABILIDAD DEL PATRIMONIO
INDICE
PATRIMONIO NETO 989,801,576.00
UTILIDAD OPERACIONAL : 283,399,453.00
28.63%
IARTICIPACION DEL INDICADOR 28.63%
EXIGIDO 2 5% . CUMPLE
RENTABILIDAD DEL ACTIVO
INDICE
ACTIVO TOTAL 1,413,409,148.00
UTILIDAD OPERACIONAL 283,399,453.00
20.05%
IARTICIPACION DEL INDICADOR 20.05%
EXIGIDO 2 3.5% CUMPLE

EL PROPONENTE SE ENCUENTRA HABILITADO FINANCIERAMENTE




FONDO ROTATORIO DEL MINISTERIO DE RELACIONES EXTERIORES
PROCESO DE SELECION ABREVIADA MENOR CUANTIA 001-201¢

OBJETO: “PRESTACION DEL SERVICIO PARA EL MANTENIMIENTO PREVENTIVO Y CORRECTIVO INCLUIDO MANO DE
OBRA Y EL SUMINISTRO DE REPUESTOS ORIGINALES NUEVOS PARA LOS VEHICULOS VARIAS MARCAS DE
PROPIEDAD DEL FONDO ROTATORIC DEL MINISTERIO DE RELACIONES EXTERIORES O POR LOS CUALES SEA
LEGALMENTE RESPONSABLE EN BOGOTA D.C ”

FECHA: Abril 29 de 2018

PRECAR LTDA 114,820,780.00
VERIFICACION DOCUMENTOS CUNMPLE OBSERVACION
REGISTRQ UNICO DE PROFPONENTES RUP EN FIRME CON LA g El proponente SUBSANQ presentando el
INFORMACION FINANCIERA AL 31 DE DICIEMBRE DE 2017 documento

INFORMACION PARA EL SISTEMA INTEGRAL DE INFORMACION

FINANCIERA SIIF 2 ANEXO 4 S

CERTIFICACION BANCARIA NO MAYOR A 30 DIAS AL CIERRE DEL PROCESO 3l

FOTOCOPIADE LA CEDULA DEL TITULAR DE LA CUENTA/

REPRESENTANTE LEGAL sl

Observaciones:

CITADS, POR DOCUEMENTOS

EVALUADOR FINANCIERO




FONDO ROTATORIOQ DEL MINISTERIO DE RELACIONES EXTERIORES

PROCESO DE SELECION ABREVIADA MENOR CUANTIA 001-2019

OBJETO: “PRESTACION DEL SERVICIO PARA EL MANTENIMIENTO PREVENTIVO Y CORREGTIVO INCLUIDO MANO DE OBRA
Y EL SUMINISTRO DE REPUESTOS ORIGINALES NUEVOS PARA LOS VEHICULOS VARIAS MARCAS DE PROPIEDAD DEL
FONDO ROTATORIO DEL MINISTERIO DE RELACIONES EXTERIORES O POR LOS CUALES SEA LEGALMENTE

RESPONSABLE EN BOGOTAD.G”

SERVI PREVENTIVA S.A.S

FECHA: Abril 28 de 2019

114,820,780.00

VERIFICACION DOCUMENTOS

GUMPLE

OBSERVACION

REGISTRO UNICO DE PROPONENTES RUP EN FIRME CON LA

ElI FRMRE No acepta fa observacién ya que desde el
01 de marzo de 2019 se publicd el proyecto de pliegos
de condicicnes del proceso de la referencia en donde
se establecieron los requisitos de los indicadores
financieros hajo el anexo Requisitos Financieros
Habilitantes y a su vez, el 01 abril de 20198 fueron

INFORMACION FINANCIERA AL 31 DE DICIEMBRE DE 2017 NO publicados los plieges definitivos del proceso sin que
proponente hubiese hecho alguin tipo de observacion
al respecto. Por tal razdn, Ia Entidad ratifica dicho
requerimiento frente a los indicadores financieros que
fueron establecidos en el Anexo requisitos financieros
habilitantes.

INFORMACION PARA EL SISTEMA INTEGRAL DE INFORMACION S|

FINANCIERA SIIF 2 ANEXO 4

CERTIFICACION BANCARIA NO MAYOR A 30 DIAS AL CIERRE DEL sl

PROCESO

FOTOCOPIA DE LA CEDULA DEL TITULAR DE LA CUENTA / S|

REPRESENTANTE LEGAL

Observaciones:

ITADO POR DOCUEMENTOS

JADOR FINANCIERO




FONDO ROTATORIO DEL MINISTERIO DE RELACIONES EXTERIORES

PROCESO DE SELECION ABREVIADA MENOR CUANTIA 001-2019

OBJETO: “PRESTACION DEL SERVICIO PARA EL MANTENIMIENTO PREVENTIVO Y CORRECTIVO INCLUIDO MANO DE OBRA

¥ EL SUMINISTRO DE REPUESTOS ORIGINALES NUEVOS PARA LOS VEHICULOS VARIAS MARCAS DE PROPIEDAD DEL
FONDO ROTATORIO DEL MINISTERIO DE RELACIONES EXTERIORES O POR LOS CUALES SEA LEGALMENTE

RESPONSABLE EN BOGOTA D.C”

EVALUACION FINANCIERA

UNION TEMPORAL MANTENIMIENTO AUTOMOTOR

VALOR TOTAL DEL PRESUPUESTO

114,820,780.00

FECHA: Abril 12 de 2019

| 50%

50%

100%

NIVEL DE ENDEUDAMIENTO

INDICE HERNANDO BULLA | INVERSIONES EL CONSOLIDADO DEL
ORJUELA NORTE SAS INDICADOR
PASIVO TOTAL 2,360,013,947.00 4,727,843,275.00
ACTIVO TOTAL 12,007,213,733.00 6,014,585,825.00
19.7% 68.4%
% SOBRE LA PARTICIPACION DEL INDICADOR 9.8% 34.2% 44.0%
< 58% CUMPLE
INDICE DE LIQUIDEZ
CONSOLIDADO DE L
INDICE INDICADOR
ACTIVO CORRIENTE 10,067,664,358.00 524,085,825.00
PASIVO CORRIENTE 5,190,791,738.00 63,556,735.00
CAPITAL DE TRABAJO 4.60 8.25
% SOBRE LA PARTICIPACION DEL INDICADOR 2.50 4.12 6.42
EXIGIDO 2 1,4 CUMPLE

RAZON DE COBERTURA DE INTER

ESES

INDICE

CONSOLIDADO DE L

INDICADOR
UTILIDAD OPERACIONAL 2,128,555,553.00 161,947,560.00
GASTOS DE INTERESES 31,475,871.00 93,193.00
67.66 1737.77.
% SOBRE LA PARTICIPACION DEL INDICADOR 33.83 863.88 902.71
EXIGIDO 2 1,1 CUMPLE

RENTABILIDAD DEL PATRIMON

10

CONSOLIDADO DE L

INDICE INDICADOR
PATRIMONIO NETO 9,647,199,786.00 2,186,642,550.00
UTILIDAD OPERACIONAL 2,129,555,5653.00 161,847,560.00
22.07% 7.41%
% SOBRE LA PARTICIPACION DEL INDICADOR 11.04% 3.70% 14.74%
EXIGIDO 2 5% CUMPLE
RENTAEILIDAD DEL ACTIVO
CONSOLIDADO DE L
INDICE INDICADOR
ACTIVO TOTAL 12,007,218,733.00 6,914,585,825.00
UTILIDAD OPERACIONAL 2,129,555,653.00 161,947,560.00
17.74% 2.34%
% SOBRE LA PARTICIPACION DEL INDICADOR 8.87% 1.17% 10.04%
EXIGIDO 2 3.5% CUMPLE

BILITADO FINANCIERAMENTE




FONDO ROTATORIO DEL MINISTERIO DE RELACIONES EXTERIORES
PROCESO DE SELECION ABREVIADA MENOR CUANTIA 001-2019

OBJETO: “PRESTACION DEL SERVICIO PARA EL MANTENIMIENTO PREVENTIVO Y
CORRECTIVO INGLUIDO MANO DE OBRA Y EL SUMINISTRO DE REPUESTOS ORIGINALES
NUEVOS PARA LOS VEHICULOS VARIAS MARCAS DE PROPIEDAD DEL FONDO
ROTATORIQ DEL MINISTERIO DE RELACIONES EXTERIORES O POR LOS CUALES SEA

LEGALMENTE RESPONSABLE EN BOGOTAD.C"

EVALUACION FINANCIERA

CAR SCANNERS S.A.S

VALOR TOTAL DEL PRESUPUESTO OFICIAL

114,820,780.00

FECHA: Abril 29 de 2019

PORCENTA.JE DE PARTICIPACICN ]

100%

NIVEL DE ENDEUDAMIENTO

INDICE
PASIVO TOTAL 447,418,798.00
ACTIVO TOTAL 778,419,578.00
57.5%
% SOBRE LA PARTICIFACION DEL INDICADOR 57.5%
< 58% CUMPLE
INDICE DE LIQUIDEZ
INDICE
ACTIVO CORRIENTE 693,550,402.00
PASIVO CORRIENTE 216,856,286.00
CAPITAL DE TRABAJO 3.20
% SOBRE LA PARTICIPACION DEL INDICADOR 3.20
EXIGIDO 21,4 CUMPLE

RAZON DE COBERTURA DE INTERESES

INDICE

UTILIDAD OPERACICNAL

108,906,196.00

GASTOS DE INTERESES

25,966,899.00

4.19

IARTICIPACION DEL INDICADOR

4.19

> 1.1

GUMPLE

RENTABILIDAD DEL PATRIMONIO

INDICE

PATRIMONIO NETO

331,000,780.00

UTILIDAD OPERACIONAL

108,906,186.00

32.90%

IARTICIPACION DEL INDICADOR

32.90%

EXIGIDO & 5%

CUMPLE

RENTABILIDAD DEL ACTIVO

INDICE

ACTIVO TOTAL

778,419,578.00

UTILIDAD OPERACIONAL

108,906,196.00

13.98%

IARTICIFACION DEL INDICADOR

13.99%

EXIGIDO & 3.5%

CUMPLE

LENTRA HABILITADO FINANCIERAMENTE




FONDO ROTATORIOQ DEL MINISTERIO DE RELACIONES EXTERIORES

PROCESO DE SELECION ABREVIADA MENOR CUANTIA 001-2019

OBJETO: “PRESTACION DEL SERVICIO PARA EL MANTENIMIENTO PREVENTIVO Y CORRECTIVO INCLUIDO MANO DE
OBRA Y EL SUMINISTRO DE REPUESTOS ORIGINALES NUEVOS PARA .OS VEHICULOS VARIAS MARCAS DE
PROPIEDAD DEL FONDO ROTATORIO DEL MINISTERIO DE RELACIONES EXTERIORES O POR LOS CUALES SEA

LEGALMENTE RESPONSABLE EN BOGOTAD.C”

FECHA: Abril 29 de 2019

CAR SCANNERS S5.A.8 114,820,780.00
VERIFICACION DOCUMENTOS CUMPLE OBSERVACION
REGISTRO UNICO DE PROPONENTES RUP EN FIRME CON LA S| El Proponente Subsano presentando el

INFORMACION FINANCIERA AL 31 DE DICIEMBRE DE 2017

documento

INFORMACION PARA EL SISTEMA INTEGRAL DE INFORMACION

REPRESENTANTE LEGAL

FINANCIERA SIIF 2 ANEXO 4 Sl
CERTIFICACION BANCARIA NO MAYOR A 30 DIAS AL CIERRE DEL PROCESO Si
FOTOCOPIA DE LA CEDULA DEL TITULAR DE LA CUENTA / S|

Ohservaciones:

ADO POR DOCUEMENTOS




FONDO ROTATORIO DEL MINISTERIO DE RELACIONES EXTERIORES

PROCESO DE SELECION ABREVIADA MENOR CUANTIA 001-2019

OBJETO: “PRESTACION DEL SERVICIO PARA EL MANTENIMIENTO PREVENTIVO Y CORRECTIVO INCLUIDO MANO DE
OBRA Y EL SUMINISTRO DE REPUESTOS ORIGINALES NUEVOS PARA LOS VEHICULOS VARIAS MARCAS DE
PROPIEDAD DEL FONDO ROTATORIO DEL MINISTERIO DE RELACIONES EXTERIORES O POR LOS CUALES SEA

LEGALMENTE RESPONSABLE EN BOGOTAD.C ”

FECHA: Abril 28 de 2019

AUTOSERVICIO MECANICO SAS 114,820,780.00
VERIFICACION DOCUMENTOS CUMPLE OBSERVACION
REGISTRQ UNICQ DE PROPONENTES RUP EN FIRME CON LA S|

INFORMACION FINANCIERA AL 31 DE DICIEMBRE DE 2017

INFORMACION PARA EL SISTEMA INTEGRAL DE INFORMACION
FINANCIERA SIIF 2 ANEXO 4

Sl

CERTIFICACION BANCARIA NO MAYOR A 30 DIAS AL CIERRE DEL PROCESO

sl

documento

El Proponente SUBSANO presentando el

FOTOCOPIA DE LA CEDULA DEL TITULAR DE LA CUENTA/
REPRESENTANTE LEGAL

Si

QObservaciones:

AHABILITADO POR DOCUMENTOS






